



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านบ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติ “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocuremnt.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านบ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒ เส้นจากบ้านโนนอ่างทองถึงบ้านโนนสุวรรณ (นานายปฐพี มณีบุ๋ บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ ๖) ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๐๗ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๒๒๘ ตารางเมตร และทำการลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างเฉลี่ยกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามสภาพพื้นที่ รวมทั้งติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการประมาณการแบบรูปรายการมาตรฐานของกรมการปกครอง แบบเลขที่ มท๑-๐๑ และตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคามกำหนด จำนวนเงินงบประมาณ ๘๐๗,๐๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน ๗๖๙,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายนิพล รังวาริ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๗,๐๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จะดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒ เส้นบ้านโนนอ่างทอง ถึงบ้านโนนสุวรรณ (นานายปฐพี มณีบุ บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒ ถึงสวนยางนางกลมรัตน์ เณริชัย บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ ๒) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๗.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๘.๐๐ ตารางเมตร และทำการลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง เฉลี่ยกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตรตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๖๙,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพัน บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม พร.๔ (ท)

๖.๒ พร.๕ (ท)

๖.๓ พร.๖

๖.๔ -

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางลักขณา กลุขโร หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายชัชชัย เวียงศรี นายช่างโยธา ชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓ นายธีระศักดิ์ ท้าวพิมพ์ นิติกรปฏิบัติการ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ปร.4(ท)
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นจากบ้านโนนอ่างทองถึงบ้านโนนสุวรรณ (นายนายปฐพี มณีบุ๋ บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ถึงสวนยางนางกลรัตน์ เณธิชัย บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ 6)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม
 แบบเลขที่ 2/2567
 คำนวณราคากลางโดย นายชัยชัย เวียงศรี นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 9/01/2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,535.00	1.79	2,747.65	1.3848	2.48	3,804.95
	1.2 งานโหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	61.40	170.84	10,489.58	1.3848	236.58	14,525.97
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	61.40	692.80	42,537.92	1.3848	959.39	58,906.51
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,228.00	375.00	460,500.00	1.3848	519.30	637,700.40
	3.2 งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	186.75	2,241.00	1.3848	258.61	3,103.34
	3.3 งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	108.00	87.92	9,495.36	1.3848	121.75	13,149.17
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	307.00	89.33	27,424.31	1.3848	123.70	37,977.18
รวมค่าก่อสร้าง								769,167.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

555,435.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นจากบ้านโนนอ่างทองถึงบ้านโนนสุวรรณ (นายนายปฐพี มณีบุ บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ถึงสวนยางนางกลรัตน์ เณริชัย บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ 2)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม
 แบบเลขที่ 2/2567
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9/01/2567
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 307.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,228.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	769,167.52	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	769,167.52	
	คิดเป็นราคากลาง	769,000.00	
	(เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.307 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,504,885.99 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,228.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	626.22	บาท / ตร.ม.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางลักขณา กุลชโร)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยชัย เวียงศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธีระศักดิ์ ห้าวพิมพ์)

ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ปร.1
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นจากบ้านโนนอ่างทองถึงบ้านโนนสุวรรณ (นานายปฐพี มณีบุ บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ถึงสวนยางนางกรรณิ์ณ เดชชัย บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ 6)
 แบบเลขที่ 2/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง อบต.สุวรรณคาม
 กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 9/01/2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 307.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,228.00 ตร.ม.	769,000.00	
2	ป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง		769,000.00	
สรุป	ตัวอักษร (-เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)		

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัตินำราคากลางโครงการ/งานก่อสร้าง ดังกล่าวข้างต้น เป็นราคาในการจัดจ้าง จำนวน **๗๖๙,๐๐๐.-** บาท

ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นางลักขณา กุลขโร)
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายชัชชัย เวียงศรี)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายธีระศักดิ์ ท้าวพิมพ์)
 ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นางสาวดวงฤดี ราชคำ)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

(☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ
 (ลงชื่อ) ผู้อนุมัติอนุมัติ
 (นายนิพล รั้งวารี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม